
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:

nowogrodbobrz.ibip.pl

Nowogród Bobrzański: ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG I ULIC GMINNYCH I
POWIATOWYCH

Numer ogłoszenia: 292679 - 2011; data zamieszczenia: 09.11.2011
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Nowogród Bobrzański , ul. Słowackiego 11, 66-010 Nowogród Bobrzański, woj.

lubuskie, tel. 068 3290962, faks 068 3276663.

Adres strony internetowej zamawiającego: http://nowogrodbobrz.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG I ULIC GMINNYCH I

POWIATOWYCH.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest: Zimowe

utrzymanie dróg i ulic gminnych i powiatowych na terenie miasta i gminy Nowogród Bobrzański w sezonie

2011-2012, polegające na: 1) zwalczaniu śliskości zimowej (gołoledzi, lodowicy, śliskości poślizgowej) poprzez

pokrywanie nawierzchni jezdni, wyznaczonych ulic solanką, piaskiem, lub mieszaniną piasku z solą, 2) odśnieżaniu

nawierzchni jezdni, 3) przygotowaniu i bieżące uzupełnianie zapasów piasku i środków chemicznych, 4) pracach

porządkowych po sezonie zimowym (sprzątnięcie dróg i ulic oraz oczyszczenie wpustów ulicznych)..

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak.

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających

Zamawiający przewiduje zamówienia uzupełniające, o których mowa w art. 67 ust 1 pkt 6 ustawy Prawo

zamówień publicznych - w wysokości do 20% zamówienia podstawowego. Przedmiotem zamówień

uzupełniających będzie zakup tego samego rodzaju usług, jeśli sezon będzie trwał dłużej niż przewidziano w

umowie podstawowej.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak, liczba części: 6.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=29...

1 z 7 09.11.2011 12:57



II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.03.2012.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM,
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: nie dotyczy

III.2) ZALICZKI

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA

TYCH WARUNKÓW

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca musi posiadać wiedzę i doświadczenie pozwalające na realizację zamówienia objętego

przedmiotowym postępowaniem. Wykonawcy ubiegający się o realizację zamówienia w celu wykazania

spełniania warunku zobowiązani są złożyć tylko oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w

postępowaniu (załącznik nr 6 do SIWZ). Ocena spełniania przez Wykonawców wszystkich warunków

określonych w niniejszej SIWZ będzie dokonywana na zasadzie: spełnia - nie spełnia, na podstawie

żądanych dokumentów. Podane warunki przedstawiają konkretne wymagania, a dokumenty

przedstawione przez Wykonawcę mają potwierdzać ich spełnianie. Do dalszego etapu zostaną

zakwalifikowani Wykonawcy spełniający wszystkie warunki. Brak któregokolwiek z żądanych

dokumentów, złożenie dokumentów nie potwierdzających spełnianie warunków lub złożenie dokumentu

w niewłaściwej formie spowoduje wykluczenie Wykonawcy i/lub odrzucenie oferty.

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca musi dysponować odpowiednim potencjałem technicznym do wykonania zamówienia

objętego przedmiotowym postępowaniem. Wykonawca ubiegający się o realizację jednej z części

przedmiotowego zamówienia musi wykazać się dysponowaniem co najmniej: 1) 1 sztuką samochodu

ciężarowego wyposażonego w pług i piaskarko-salarkę, 2) 1 sztuką pojazdu (co najmniej traktor)

wyposażonego w piaskarko-solarkę, na każde rozpoczęte 62 km dróg i ulic, na które Wykonawca

składa ofertę. Np. jeśli wykonawca składa ofertę na Część 1, 4 i 5 to składa ofertę na łączną długość

75,302 km dróg i ulic (22,574 km + 2,750 km + 49,978 km). W takim przypadku musi wykazać się

dysponowaniem 2 sztukami samochodów ciężarowych wyposażonych w pługi i piaskarko-solarki i 2

sztukami pojazdów wyposażonych w piaskarko-solarki - (75,302 = 62 + 3,302), itd. Fakt ten należy

udokumentować wykazem na załączniku nr 8 do SIWZ Potencjał techniczny Wykonawcy. Ocena

spełniania przez Wykonawców wszystkich warunków określonych w niniejszej SIWZ będzie

dokonywana na zasadzie: spełnia - nie spełnia, na podstawie żądanych dokumentów. Podane warunki

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=29...

2 z 7 09.11.2011 12:57



przedstawiają konkretne wymagania, a dokumenty przedstawione przez Wykonawcę mają potwierdzać

ich spełnianie. Do dalszego etapu zostaną zakwalifikowani Wykonawcy spełniający wszystkie warunki.

Brak któregokolwiek z żądanych dokumentów, złożenie dokumentów nie potwierdzających spełnianie

warunków lub złożenie dokumentu w niewłaściwej formie spowoduje wykluczenie Wykonawcy i/lub

odrzucenie oferty.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca musi dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia objętego przedmiotowym

postępowaniem. Wykonawcy ubiegający się o realizację zamówienia w celu wykazania spełniania

warunku zobowiązani są złożyć tylko oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu

(załącznik nr 6 do SIWZ). Ocena spełniania przez Wykonawców wszystkich warunków określonych w

niniejszej SIWZ będzie dokonywana na zasadzie: spełnia - nie spełnia, na podstawie żądanych

dokumentów. Podane warunki przedstawiają konkretne wymagania, a dokumenty przedstawione przez

Wykonawcę mają potwierdzać ich spełnianie. Do dalszego etapu zostaną zakwalifikowani Wykonawcy

spełniający wszystkie warunki. Brak któregokolwiek z żądanych dokumentów, złożenie dokumentów nie

potwierdzających spełnianie warunków lub złożenie dokumentu w niewłaściwej formie spowoduje

wykluczenie Wykonawcy i/lub odrzucenie oferty.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca musi znajdować się w sytuacji ekonomicznej i finansowej pozwalającej na realizację

zamówienia objętego przedmiotowym postępowaniem. Wykonawcy ubiegający się o udzielenie

przedmiotowego zamówienia muszą być ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie

prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż

20 000,00 zł na każde rozpoczęte 40 km dróg i ulic, na które Wykonawca składa ofertę. Np.: 1) jeśli

wykonawca składa ofertę na Część 4 i 5 to składa ofertę na łączną długość 52,728 km dróg i ulic

(2,750 km + 49,978 km). W takim przypadku Wykonawca musi wykazać się posiadaniem ubezpieczenia

na kwotę nie mniejszą niż 40 000,00 zł - (52,728 = 40 + 12,728), 2) jeśli wykonawca składa ofertę na

Część 1, 2, 4 i 5 to składa ofertę na łączną długość 99,645 km dróg i ulic (22,574 km + 24,343 km +

2,750 km + 49,978 km). W takim przypadku Wykonawca musi wykazać się posiadaniem ubezpieczenia

na kwotę nie mniejszą niż 60 000,00 zł - (99,645 = 40 + 40 + 19,645), 3) itd. Fakt ten należy

udokumentować za pomocą opłaconej polisy lub innego dokumentu potwierdzającego ww.

ubezpieczenie Jeśli Wykonawcy będą wykazywali spełnianie wymaganych warunków przy pomocy

dokumentów zawierających wartości przedstawione w walutach obcych, podczas oceny takich ofert

Zamawiający będzie przeliczał waluty obce na złote (PLN) wg średniego kursu Narodowego Banku

Polskiego danej waluty z dnia zamieszczenia ogłoszenia o przedmiotowym zamówieniu w Biuletynie

Zamówień Publicznych Ocena spełniania przez Wykonawców wszystkich warunków określonych w

niniejszej SIWZ będzie dokonywana na zasadzie: spełnia - nie spełnia, na podstawie żądanych

dokumentów. Podane warunki przedstawiają konkretne wymagania, a dokumenty przedstawione przez

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=29...

3 z 7 09.11.2011 12:57



Wykonawcę mają potwierdzać ich spełnianie. Do dalszego etapu zostaną zakwalifikowani Wykonawcy

spełniający wszystkie warunki. Brak któregokolwiek z żądanych dokumentów, złożenie dokumentów nie

potwierdzających spełnianie warunków lub złożenie dokumentu w niewłaściwej formie spowoduje

wykluczenie Wykonawcy i/lub odrzucenie oferty.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY

W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ

NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1

ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć:

wykaz narządzi,  wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy  usług  lub

robót budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi

zasobami

opłaconą  polisę,  a  w  przypadku  jej  braku inny  dokument  potwierdzający,  że  wykonawca  jest

ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  związanej  z

przedmiotem zamówienia

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy,

należy przedłożyć:

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia

aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru,  w celu

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu o  udzielenie  zamówienia  albo  składania  ofert,  a  w  stosunku do  osób  fizycznych

oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy

aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca

nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji

właściwego organu -  wystawione nie  wcześniej niż 3  miesiące przed upływem terminu składania

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert

aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego

Ubezpieczenia  Społecznego potwierdzające,  że  wykonawca nie  zalega  z opłacaniem składek na

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji

właściwego organu -  wystawione nie  wcześniej niż 3  miesiące przed upływem terminu składania

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=29...

4 z 7 09.11.2011 12:57



Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania

potwierdzający, że:

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie

zamówienia albo składania ofert

nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,  odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub

wstrzymanie  w  całości  wykonania  decyzji  właściwego  organu -  wystawiony  nie  wcześniej  niż 3

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o

udzielenie zamówienia albo składania ofert

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

Ponadto do oferty należy dołączyć następujące dokumenty: 1) wypełniony Formularz OFERTA - załącznik nr 2 do

SIWZ, 2) wypełnione Formularze Cenowe - załączniki nr 3 do SIWZ (3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6), należy wypełnić

na formularze na te części zamówienia, na które dany Wykonawca składa ofertę, 3) o ile prawo do podpisania

oferty nie wynika z innych dokumentów złożonych wraz z ofertą należy dołączyć do oferty stosowne

pełnomocnictwo.

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których

ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

Dopuszcza się m. in. następujące zmiany umowy: 1) w przypadku przekształceń podmiotowych po stronie

Wykonawcy skutkujących następstwem prawnym, a także w przypadku zmiany adresu, nazwy Wykonawcy lub

Zamawiającego, dopuszcza się zmiany w tym zakresie. Zmiana taka nie będzie powodować zmiany innych

warunków umowy; 2) dopuszcza się zmianę ceny jednostkowej, jeśli zmiana ta będzie korzystna dla

Zamawiającego, np. w następujących przypadkach: a) w przypadku zmniejszenia się cen jednostkowych w

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=29...

5 z 7 09.11.2011 12:57



cenniku Wykonawcy, b) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę specjalnych rabatów, - wysokość ceny

jednostkowej zostanie odpowiednio zmniejszona; 3) dopuszcza się zmianę wartości umowy, w następujących

przypadkach: a) w przypadku zmniejszenia cen jednostkowych w cenniku Wykonawcy - wartość umowy zostanie

odpowiednio zmniejszona, b) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę specjalnych rabatów - wartość

umowy zostanie odpowiednio zmniejszona, c) w przypadku ustawowej zmiany obowiązujących stawek podatku

VAT dla usługi objętej umową - w takim przypadku wartość umowy zostanie odpowiednio zmniejszona lub

zwiększona, z zastrzeżeniem § 3 ust. 8-10, d) w przypadku wyczerpania funduszy zarezerwowanych w budżecie

w w danym roku budżetowym na objęty umową przedmiot zamówienia - w takim przypadku wartość umowy

zostanie odpowiednio zmniejszona, z zastrzeżeniem § 3 ust. 8. e) W przypadku gdy od dnia zawarcia umowy do

jej zakończenia będzie mniej niż 122 dni - w takim przypadku wartość umowy zostanie odpowiednio zmniejszona, z

zastrzeżeniem § 3 ust. 8. Inicjatorem zmian w umowie mogą być obie strony umowy, z tym, że ostateczna decyzja

co do wprowadzenia zmian i ich zakresu należy do Zamawiającego. Wystąpienie którejkolwiek z wymienionych

okoliczności mogących powodować zmianę umowy nie stanowi bezwzględnego zobowiązania Zamawiającego do

dokonania zmian, ani nie może stanowić podstawy roszczeń Wykonawcy do ich dokonania. Zmiany umowy

dokonane z naruszeniem zapisów art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych podlegają unieważnieniu.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:

http://nowogrodbobrz.ibip.pl

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Nowogrodzie

Bobrzańskim, 66-010 Nowogród Bobrzański, ul. Słowackiego 11, pok. 5 - Sekretariat.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 17.11.2011

godzina 11:00, miejsce: Urząd Miejski w Nowogrodzie Bobrzańskim, 66-010 Nowogród Bobrzański, ul.

Słowackiego 11, pok. 5 - Sekretariat.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu

(EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH

CZĘŚĆ Nr: 1 NAZWA: nie dotyczy.

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zimowe utrzymanie dróg i ulic o łącznej

długości 22,574 km.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2.

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.03.2012.

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=29...

6 z 7 09.11.2011 12:57



CZĘŚĆ Nr: 2 NAZWA: nie dotyczy.

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zimowe utrzymanie dróg i ulic o łącznej

długości 24,343 km.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2.

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.03.2012.

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

CZĘŚĆ Nr: 3 NAZWA: nie dotyczy.

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zimowe utrzymanie dróg i ulic o łącznej

długości 10,500 km.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2.

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.03.2012.

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

CZĘŚĆ Nr: 4 NAZWA: nie dotyczy.

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zimowe utrzymanie dróg i ulic o łącznej

długości 2,750 km.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2.

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.03.2012.

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

CZĘŚĆ Nr: 5 NAZWA: nie dotyczy.

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zimowe utrzymanie dróg i ulic o łącznej

długości 49,978 km.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2.

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.03.2012.

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

CZĘŚĆ Nr: 6 NAZWA: nie dotyczy.

1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zimowe utrzymanie dróg i ulic o łącznej

długości 12,100 km.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2.

3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 15.03.2012.

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=29...

7 z 7 09.11.2011 12:57


